
- 1 -

令和４年５月３１日
保護者 様

宍粟市立山崎南中学校
校 長 浅 田 卓

新型コロナウイルス感染症患者発生時（疑い含む）の対応について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげ
ます。
平素は、本校教育活動にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申しあげます。
さて、市内各学校の感染状況や対応の状況をふまえ、新型コロナウイルス感染症患

者発生時（疑い含む）の対応が一部変更になりました。
保護者の皆様には、お知らせするとともに、これまで同様ご理解とご協力を賜りま

すようよろしくお願いします。

記

１ 変更点（児童生徒の感染が判明した場合の感染者が所属する学級の対応）

【変更前】
宍粟市における新型コロナウイルス感染症患者発生時（疑い含む）の対応について
（２０２２．２．４ オミクロン株対応）

感染者が所属する学級は、校医との相談により原則、２日間の臨時休業
（学級閉鎖・学年閉鎖）

【変更後】
宍粟市における新型コロナウイルス感染症患者発生時（疑い含む）の対応について
（２０２２．５．２７ オミクロン株対応）

感染者が所属する学級は、学級内が次のような感染状況により①学級閉鎖を行う
・同じ学級で複数の児童生徒の感染が判明した場合
・感染者が一人であっても、未診断の風邪等の症状がある者や濃厚接触者が複数
いる場合

※期間は概ね数日～５日間（土日祝日を含む）
※その他、教育委員会や学校医との相談により必要と判断した場合も、学級閉鎖
を行うことがあります

２ その他

（１）生徒及びご家族に感染の心配がある場合や風邪等の症状がみられる場合は、か
かりつけ医か龍野健康福祉事務所へご相談ください。

（龍野健康福祉事務所：TEL０７９１－６３－５１４０）
（２）「マスクの着用」につきましても、新たな方針が出されましたので、別紙にて

お知らせします。
（３）引き続き、新型コロナウイルス感染症に係る件で、差別や偏見が生じることの

ないよう、ご配慮をお願いします。
（４）この対応は、令和４年５月２７日現在のものです。裏面に「宍粟市における新

型コロナウイルス感染症発生時（疑い含む）の対応フロー（保護者用）」を掲
載しておりますので、今後の対応の参考にしてください。

（５）この件についてのお問い合わせやご質問等がありましたら、山崎南中学校教頭
谷尻 までお願いします。 （山崎南中学校：TEL６２－０４６１）


